
Příloha č. 1 Smlouvy  
 

 

 

Specifikace činností, rozsah požadované činnosti  
pro 

 
Obchodní firma: Czech Airlines Technics, a.s.  
IČO:    27145573,  
se sídlem:   Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307  
(dále jen „CSAT“) 
 
Místo výkonu: Veřejné mezinárodní letiště Praha Ruzyně, objekty v pronájmu CSAT. 
 
Provozovatel objektů: Letiště Praha, a.s., IČO: 28244532, se sídlem Praha 6, K Letišti  6/1019, PSČ 
160 08. 
 
Vlastník objektů:  

Obchodní firma: Český Aeroholding, a.s. 

se sídlem    Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7005, 

IČO:    248 21 993,  

DIČ:    CZ699003361    
 
Základní údaje o CSAT a rozsahu zajišťovaných činností: 
 
Počet zaměstnanců: cca 700 osob. 

Předmět činnosti je poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti Praha – Ruzyně. 

V areálu letiště Praha Ruzyně provozuje CSAT činnosti v těchto objektech: 
- Hangár F 
- Hangár B – galvanovny 
- Neutralizační stanice 
- Centrální chemický sklad 
- Motorárna 
- Kyslíková stanice 

 
Struktura vykonávaných činností: 

- galvanizérství, smaltérství 
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- zámečnictví, nástrojářství 
- obráběčství 
- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení  
- klempířství a oprava karoserií 

 
Doplňující informace o činnostech vykonávaných v objektech CSAT: 
Z hlediska PZH se řeší zejména: 
Areál Jih: 
Galvanovna je zařízení pro povrchové úpravy sloužící především pro díly z generálních oprav podvoz-
ků letadel. V provozu galvanovny se provádí elektrochemické, chemické a mechanické úpravy kovů za 
účelem zvýšení korozívní odolnosti a zajištění přilnavosti ochranných vrstev. Technologické zařízení 
galvanovny se skládá z vanové části s požadovaným vybavením (elektrická topná tělesa s regulací 
teploty, čeřící registry a odsávací rámy).  



Objekt galvanovny je situován v objektu Hangáru B, neutralizační stanice je umístěna naproti galva-
novně, přes místní komunikaci. Součástí procesu generálních oprav podvozků je i moření hliníkových 
slitin, které se provádí v Motorárně. Centrální chemický sklad je umístěn cca 300 m JV od objektu 
galvanovny. 
V areálu Jih se ještě nachází kyslíková stanice, která je určena pro přezkušování a opravy kyslíkových 
masek a ventilů. 
Areál Sever: 
Hangár F, jehož součástí je hangárová hala, byl vybudován a je v současné době vybaven pro prová-
dění údržby a oprav letadel v plném rozsahu (lehká a těžká údržba), tj. provádění všech stupňů revizí, 
včetně D checků a provádění rozsáhlých oprav draků letadel. Hangárová hala je „rozdělena„ na sa-
mostatná letadlová stání. 

 
Z hlediska zákona č. 59/2006 Sb. byla společnost zařazena do skupiny A. Převažující množství che-
mických látek ze seznamu chemických látek tvoří obsah lázní v galvanovně. CSAT má dle citovaného 
zákona vydáno rozhodnutí o zařazení do skupiny A. Plán fyzické ochrany je zpracován a jeho aktuální 
verze je předaná na krajský úřad a na krajské ředitelství Policie ČR. 
 
 

  
Z hlediska povinností zákona č. 224/2015 Sb. o o prevenci závažných havárií, v platném znění 
(dále jen „zákon o PZH“) jsou předmětem činností Dodavatele pro CSAT tyto činnosti: 

 

1) Provedení výpočtu dle Přílohy 1 zákona o PZH a návrh na zařazení resp. nezařazení.  

Aktualizovaný seznam chemických látek dle klasifikace balení a značení (Clasification Labelling 
Packaging dle nařízení evropské rady č.1272/2008) a max. množství bude poskytnut CSAT. Ob-
sahuje cca 500 položek. 

Termín plnění: 10. 4. 2016. 

2) Provedení aktualizace Bezpečnostního programu dle zákona o PZH a souvisejících Metodických 
pokynů vydaných Ministerstvem životního prostředí a následné předložení krajskému úřadu 
(Magistrát hlavního města Prahy, odd. krizového managementu) ke schválení.  

Změny Bezpečnostního programu dle zákona o PZH budou spočívat především v celkové revizi 
obsahu a rozsahu kapitol stávajícího Bezpečnostního programu dle zákona o PZH v souladu se 
zákonem č. 224/2015 Sb. a platnou prováděcí vyhláškou č. 227/2015. Stávající Bezpečnostní 
program dle zákona o PZH zpracovaný dle zákona č. 59/2006 Sb. bude poskytnut jako podklad 
CSAT. 

Termín pro předložení draftu aktualizovaného Bezpečnostního programu PZH CSAT: 
30.4.2016. 

Termín pro podání dokumentu Bezpečnostního programu dle zákona o PZH ke schválení 
Magistrát hlavního města Prahy, odd. krizového managementu: 31.5.2016. 

3) Zajištění  schválení dokumentu  Bezpečnostního programu dle zákona o PZH úřadem Magistrátu 
hlavního města Prahy, odd. krizového managementu. Zadání v tomto bodě je splněno okamžikem 
schválení dokumentu.  

Termín plnění: do schválení dokumentu. 


